152ª feira | 26/Ago/2019  - Edição nº 10507

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá

CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS
EDITAL Nº 030/2015-HUM                         PROCESSO Nº 1924/2015-HUM
A Comissão Especial instituída pela Portaria n.º 035/17-HUM, por meio do
presidente torna público aos interessados, conforme item 10 do edital supra, que
a realização de sessão pública para análise das documentações dos NOVOS
interessados, será realizada no dia 28/08/2019 às 09h00min, na sala de reuniões
da Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM. A inscrição poderá ser feita
no endereço eletrônico: www.hum.uem.br, menu: Trabalhe
Conosco/Credenciamento. Demais informações poderão ser obtidas na Diretoria
Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida
Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 207, Maringá – Estado do
Paraná, de Segunda a Sexta-feira, das 7h40min às 11h40min e das 13h30min às
17h00min. e-mail: hum-credenciamento@uem.br. Maringá, 22 de agosto de
2019. Ivanilson Arrebola. Presidente da Comissão.

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL N.º 041/2019-HUM                         PROCESSO N.º 394/2019-HUM
A UEM/HUM, por meio de sua Diretoria Administrativa, comunica o ato de
homologação do resultado de credenciamento de para prestação de serviços na
área de saúde – Psicólogo, pelo Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko
Kobayashi.  Maringá, 12 de agosto de 2019.Hermes de Souza Barboza. Diretor
Administrativo.
EDITAL Nº 070/2019-HUM                           PROCESSO Nº 3627/2019-PRO
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através
da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de homologação desta
licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi, nesta
data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a). Maringá, 23 de
julho de 2019. Hermes de Souza Barboza - Diretor Administrativo.

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 066/2019-HUM                            PROCESSO Nº 3618/2019-PRO
A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa do HUM, comunica o ato de
homologação desta licitação, pela Superintendente Profª. Drª. Elisabete Mitiko
Kobayashi, nesta data, conforme classificação efetuado(a) pelo(a) Pregoeiro(a).
Maringá, 23 de julho de 2019.  Hermes de Souza Barboza - Diretor
Administrativo.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 082/2019-HUM                           PROCESSO Nº 3621/2019-PRO
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: LONDRICIR
COMÉRCIO DE MAT. HOSPITALAR LTDA. CLASSIFICAÇÃO E
DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A classificação e desclassificação
das empresas encontram-se registrados nos relatórios detalhados sobre o
andamento do processo no site do Banco do Brasil https://licitacoes-e.com.br.
EMPRESAS HABILITADAS: LONDRICIR COMÉRCIO DE MAT.
HOSPITALAR LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu REGISTRAR o
preço dos itens para o menor preço ou única cotante, à saber: LONDRICIR
COMÉRCIO DE MAT. HOSPITALAR LTDA, item(ns): 1 - R$ 46,74. Valor
total registrado neste processo: R$ 105.165,00. O item 02 resultou
FRACASSADO. Maringá, 22 de agosto de 2019. Ademilson Bento de Freitas –
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 100/2019-HUM                               PROCESSO Nº 5032/19-PRO

NÚMERO DA LICITAÇÃO NO PORTAL licitacoes-e: 781512
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO
EM ANÁLISES CLINICAS. Prazos: Recebimento das Propostas – a partir das
08h00min do dia 26/09/2019. Abertura das Propostas - Dia: 11/09/2019 às
08h00min. Início da Sessão de Lances: Dia: 11/09/2019, às 14h00min. Tipo de
Licitação e Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE. Valor máximo
desta licitação: R$ 26.468,88.
EDITAL Nº 101/2019-HUM                               PROCESSO Nº 5579/19-PRO

NÚMERO DA LICITAÇÃO NO PORTAL licitacoes-e: 781617
OBJETO: LOCAÇÃO DE ANALISADOR BIOQUÍMICO PARA REALIZAÇÃO
DE EXAMES PELAS METODOLOGIAS QUIMILUMINESCÊNCIA,
ELETROQUIMIOLUMINESCÊNCIA OU ELFA (ENZIMÁTICVO
FLUORIMÉTRICO) COM FORNECIMENTO DE INSUMOS COMPATÍVEIS
COM O EQUIPAMENTO LOCADO. Prazos: Recebimento das Propostas – a
partir das 08h00min do dia 26/08/2019. Abertura das Propostas - Dia:
11/09/2019 às 09h00min. Início da Sessão de Lances: Dia: 12/09/2019, às
16h00min. Tipo de Licitação e Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE.
Valor máximo desta licitação: R$ 396.434,00.

Os Editais completos poderão ser obtidos no endereço eletrônico:
https://www.licitacoes-e.com.br ou www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul
(Hospital Universitário). Demais informações poderão ser obtidas na Diretoria
Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida
Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 207-A, Maringá – Estado do
Paraná, de Segunda a Sexta-feira, das 07h40min às 11h30min e das 13h30min às
17h00min. Fone (44) 3011-9197; e-mail: sec-hum-compras@uem.br. Maringá,
23 de agosto de 2019. Hermes de Souza Barboza – Diretor Administrativo.

RATIFICAÇÃO
CONTRATO Nº 174/2018-HUM - 1º TA     PROCESSO no 5190/2018-HUM
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ/HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através da Diretoria
Administrativa/Divisão de Almoxarifado e Compras, comunica a prorrogação
por mais 12 (doze) meses a contar de 24/08/2019, sem reajuste de valores.
Empresa: ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA, no valor de R$
1.159.393,72. Ratificado pelo Magnífico Reitor em 23/08/2019. Ordenador da

UENP

Resultado Licitação - Pregão Eletrônico 07/2019 - BB Licitações-e nº 778720. GMS
645/2019. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Sistema de Segurança
de acervo bibliográfico (Kit Antifurtos). Resultado: FRACASSADA. Jac. 22/08/2019.
Eduardo Rodrigues Andrade - Pregoeiro.

81192/2019

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 075/2019 – Processo n.º 025822

Objeto: Selecionar a proposta mais vantajosa para fornecimento de material
médico hospitalar para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais.
Valor Máximo de R$ 232.670,18. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento
das propostas: até 09h00min do dia 06/09/2019. Início da Sessão Pública: às 10h00
do dia 06/09/2019.
O Edital e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como
os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados no site www.
licitacoes-e.com.br. Número da Licitação: 781481.

Ponta Grossa, 23 de agosto de 2019
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro
81392/2019

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 007/2019
Objeto: Aquisição de 06 (seis) notebooks. Lote 1: Deserto.

Ponta Grossa, 22 de agosto de 2019. Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG

81553/2019

UNESPAR

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
EXTRATO DO CONTRATO 005/2019 EDITAL Nº 001/2019

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 – Processo 15.269.245-5
Objeto: Concessão de uso de espaço físico para exploração de
serviços de reprografia e afins, com área de 15,12m², localizado
no Pavilhão “A” da Unespar – Campus de Paranavaí. Empresa:
SPEHAR & VELLANGA LTDA, CNPJ: 08.923.936/0001-04.
Valor Mensal: R$ 634,50 (seiscentos e trinta e quatro reais e
cinquenta centavos), para nove meses do ano.
Valor Mensal: R$ 159,38 (cento e cinquenta e nove reais e trinta e
oito centavos), para três meses do ano, conforme Cláusula
segunda, parágrafo terceiro do referido contrato.
Valor Total para doze Meses: R$ 6.215,64, (seis mil duzentos e
quinze reais e sessenta e quatro centavos).
                                                  Paranavaí, 23 de agosto de 2019.
  Edmar Bonfim de Oliveira – Diretor Geral – Portaria 674/2017

81504/2019

despesa: Profª Drª Elisabete Mitiko Kobayashi. Maringá, 23/08/2019. Hermes de
Souza Barboza. Diretor Administrativo.

EXTRATO
CONTRATO Nº 174/2018-HUM                 PROCESSO Nº 5190/2018-HUM
Partes: UEM e ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA. Objeto:
locação de equipamentos totalmente automatizados, com metodologia
Quimioluminescência ou Eletroquimioluminescência. 1º Termo Aditivo:
prorrogação por mais 12 (doze) meses, com reajuste pelo IGP-M (FGV) de
6,114% sobre o valor contratual. Valor da contratação: R$ 1.159.393,72.
Assinantes: Profª Drª Elisabete Mitiko Kobayashi e José Carlos Fório Filho.
Maringá, 23 de Agosto de 2019. Hermes de Souza Barboza. Diretor
Administrativo.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 058/2019-HUM
RATIFICAÇÃO                                               PROCESSO No 5033/19-HUM
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ / HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, através da Diretoria
Administrativa, comunica que efetivou a seguinte contratação: Objeto: Locação
um equipamento Vitros 5.1 com tecnologia química seca e fornecimento de
reagentes químicos. Empresa: ORTHO CLINICAL DIAGNOSTICS DO
BRASIL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. - Valor da aquisição: R$
349.314,53. Autorizado pela Superintendente do HUM em 23/08/2019 – Profª.
Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi. Ratificado pelo Reitor em 23/08/2019 – Prof.
Dr. Júlio César Damasceno. Forma de contratação: Art. 33, I, da Lei Estadual
15608/2007, e aplicação subsidiária do art. 25, da Lei Federal 8.666/93.
Maringá, 23 de agosto de 2019. Hermes de Souza Barboza. Diretor
Administrativo.

81698/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
693201519

Documento emitido em 26/08/2019 17:05:59.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10507 | 26/08/2019 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.